
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4 20132 Milano 
miic8gh008@istruzione.it     miic8gh008@pec.istruzione.it 
www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 

 
TITOLO DEL PROGETTO: PERASSO STEM 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31229 
CUP: E44D23002340006 
 Agli interessati 
 All’Albo online e A.T. 
 Agli atti 
 

GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE PER LA SELEZIONE DI N. 3 ESPERTI E N. 8 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI COR-
SI PER COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023)  

AVVISO DEL 10.07.2024 PROT. N. 3716 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finan-
ziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguisti-
che” 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 della Legge 59/1997;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle Istituzioni scolastiche;  
VISTO l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a persone fisiche di 
particolare esperienza nelle PP.AA.;  
VISTO il Decreto di avvio procedura di procedura selettiva prot. n. 3715 del 10/07/2024, per il conferimento di incari-
chi individuali in qualità di esperti/tutor aventi ad oggetto: N. 3 ESPERTI E N. 8 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI CORSI 
PER COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023);  
VISTO il relativo Avviso di selezione prot. n. 3716 del 10 luglio 2024; 
VISTO il Verbale di valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 3773 del 18 luglio 2024; 
CONSIDERATO che è pervenuta solo 1 candidatura per il ruolo di ESPERTO, presentata dalla Sig.ra Lucy Jane Porter, 
pervenuta via mail secondo quanto indicato all’Art.6 “Modalità e termini di presentazione delle candidature” del so-
pracitato Avviso e protocollata al n. 3736 del relativo registro; 
CONSIDERATO che per gli incarichi di TUTOR sono pervenute solo 3 candidature, presentate dai docenti interni Tiziana 
Camardi, Federica Barone e Rossella Greco, pervenute via mail secondo quanto indicato all’Art.6 “Modalità e termini 
di presentazione delle candidature” del sopra citato Avviso e protocollate rispettivamente ai n. 3760, 3746, 3735 del 
relativo registro; 
CONSIDERATA la regolarità dei i titoli culturali e professionali dichiarati dai candidati negli Allegati del sopracitato Av-
viso; 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della graduatoria per l’affidamento degli incarichi in qualità di Esperto/Tutor per l’espletamento dei 
percorsi formativi di lingua inglese come da Avviso prot. n. 3716: 
 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

74
 -

 1
8/

07
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI



 

 

Nome Docente Interno/esterno Punteggio totale Incarico 

LUCY JANE PORTER Esterno 52 ESPERTO 

TIZIANA CAMARDI Interno 50 TUTOR 

FEDERICA BARONE Interno 40 TUTOR 

ROSSELLA GRECO Interno 20 TUTOR 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa su Ammi-
nistrazione Trasparente e Albo Online del sito web di questa Istituzione. Trascorso tale termine, la selezione è da rite-
nersi conclusa e l’aggiudicazione definitiva. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Antonella Caleffi  
  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

74
 -

 1
8/

07
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI


		2024-07-18T15:11:58+0200
	ANTONELLA CALEFFI




